„nobis constat quod talis est deprehensus in haeresi per eccle-

siam condemnata, et ipsum tanquam haereticum condemnamus."
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Sententia contra Jaulores.

Contra fautorcs sententia sie formelur: „Pateat omnibns, quod
per ea quae inventa, probata et acta sunt in inquisitione, liquido

nobis constat quod talis est deprehensus in fautoria: et denun-
ciamus ipsum exeommunicatum et suspectum de haeresi, et si

per annum contempserit satisfacere, subjaceat poenis concilii

generalis se si defecerit in purgatione, et in exeommunicatione
per annum steterit, ut haereticus condemnetur."

De forma purgalionis.

Suspectus de haeresi purgabit se publice in nunc modum:
„Ego N. juro per Deura omnipotentem, et per haec s. Dei

evangelia, quae in manibus meis teneo, coram vobis Domino
N. archiepiscopo vel episcopo et coram aliis vobis assistenlibus,

quod non sum vel fui Inzabbatatus Waldensis, vel Pauper de
Lugduno, nec haereticus in aliqua secta haeresis per ecclesiam

damnata; nec credo nec credidi eorum erroribus, nec credam
aliquo tempore vitae meae, immo profiteor et protestor me cre-

dere, et semper in posterum credituram fidem catholicam quam
S. Rom. ecclesia et apostolica publice tenet, docet et praedicat,

et vos domine archiepiscope vel episcope, et ceteri praelati ec-

clesiae universalis tenent, praedicant publice, atque docent."

Qualiter compurgatores jurare debent.

Compurgatores jurabant per hunc modum: „ego N. juro per

D. et per haec S. quatuor Dei evangelia quae manibus meis
teneo, me firmiter credere, quod talis non fuit Inzabbatatus

Waldensis, nec Pauper de Lugduno, nec haereticus, nec cre

dens eorum erroribus: et credo firmiter eum in hoc verum ju-

rasse." Caveat tarnen judex, quod ex quo certum numerum
compurgatorum duxerit alicui injungendum, non est honestum
quod postea mutet, ne sie Lateranense concilium illudatur.

Commissio Domini Alexandra Papae IV.

Facta Priori Parisiensi super negotio inquisitionis contra haereticos excquendae

3n Martene et Durand, Thesaur. nov. V. f. 1814—1817.

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

Priori Parisiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Prae cunetis mentis nostrae desiderabilibus catholicae incre-

mentum fidei alfectantes, nimio utique dolore replemur, cum
audimus aliquos vel sentimus ad illius depressionem qUacbmqUe
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malignitate satagere, vel damnabilibus ipsam depravando rcpre-

hensionibus aut delractionibus ei arrogabilibus derogando, seu
commentis eamdem mendacibus pervertendo, ad quorum iuiqua

slernenda molimina eo animosius aspiramus, quo in animarum
slragem perniciosius eos agnoscimus conspirare. Unde quia in

aliquibus partibus regni Franciae adeb infidelitatis horror invaluit,

quod ibi quam plurimi a via veritatis prorsus aversi ruentes per
devium falsitaüs, pestiferas ad concutiendum orthodoxae murum
fidei machinas construebant mollientes ipsum fallacium argumen
tationuin impulsibus: sedis apostolicae diligentia contra talium

dolosam astutiam , ne diffusus serpat morbus iste remedium ad-

hibuit opportunum, inslituens illic viros idoneos, quorum honesta

conversatio exemplum tribueret puritatis, et erudita labia doctri-

nam funderent salutarem: ut sacro ipsorum ministerio praefatae

partes ab hujusmodi contagiis purgarentur. Et licet horum du-

catu homines partium earumdem in rectam semitam sint directi,

et per hoc sit ibidem multis periculis obviatum, cupientes tarnen

annixe, ut negotium inibi fidei jugi profectu, elisis omnino erro-

ribus, fortius invalescat, vigilare ad hoc per vos et alios, prout

solertius possumus, non cessamus, et modo circa id ipsum eo
studcmus altentius, quo carissimum in Christo filium nostnun
illustrem Regem Francorum ferventiorem sentimus ad id nego-
tium efficaciter promovedum. Quia igitur habita deliberatione

diligenti providimus ibidem ad praesens personam circumspectam
pro tanto negotio deputare: nos de sollicitudine prudentique in-

dustria tua plenam in Domino fiduciam obtinentes, te tamquam
inter alios praeelectum in toto praedicto regno, exceptis terris

dilecti filii nostri nobilis viri Pictaviae et Tholosae comitis in

quibus negotium fidei certis personis est specialiter commissum,
ad instantiam praefati Regis ad hoc duximus deputandum.

Quo circa discretioni tuae per apostolica scripta praecipiendo

mandamus, tibi in remissionem peccaminum injungentes, quate-

nus in caritate Dei, hominum timore postposito, virtutem Spiri-

tus induens et alto, inquisitionis officium contra haereticos ad

extirpandum de rpgno ipso ejusque districtu haereticam pravita-

tem, sub spe mercedis aeternae totis assumens affectibus, illud

sie efficaciter prosequi per te aut per duos alios, quos ad hoc

idoneos elegeris, studeas: ut per sollicitudinis Studium de prae-

dicto regno ac ejus districtu radix iniquitatis haereticae succida-

tflr, et vinea Domini, exterminatis vulpeculis, quae perversis

moribus demoliunlur eamdem, fruetum atl'erat catholicae puritatis.

I. Si quos autem de pravitate praedicta culpabiles inveneris, vel

infectos, seu infamatos, contra ipsos, nisi diligenter examinati

absolute velint mandatis Ecclesiae obedire: nec non et reeepta-

tores et fautores ipsorum juxta sanetiones canonicas auetoritate

apostolica, hominum metu timori divino postposito, procedere

non omittas: invocato ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis. Non obstantibus aliquibus litteris dioecesanis seil.
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quibuscumque a . . . super hoc negotio ab apostolica sede direc-

tis, quas auctorilate praesentium revocamus. II. Facies tibi

qualernos et alia scripta in quibus Inquisitiones factae contra

haereticos et processus per quoscumque contra ipsos habiti.

continenlur, a quibuslibet assignari. III. Si vero aliqui de
haereticis ipsis haeretica labe penitus abjurata redire voluerint

ad ecclesiasticam unitatem, eis juxta formam Ecclesiae abso-

lutionis beneficium largiaris, injungens eisdem quod injungi

talibus consuevit, proviso solertius ne simulata conversione re-

deant fraudulenter, et te immo potius seipsos fallentes sub agni

specie ferant lupum. IV. Ceterum quia in tarn gravi crimine

cum multa cautela oportet procedi, ut in reos sine ullo profe-

ratur errore durae et dignae severitas ultionis, volumus et man-
damus, ut et illis quos recipi super crimine praedicto ipsumque
contingentibus oportuerit, adhibeatis vobis duas religiosas per-

sonas et discretas, sub quorum testimonio per viros idoneos

fideliter ipsorum depositiones testium conscribantur. V. Cum
vero aliqui fuerint haeretici sententialiter condemnandi, vel ali-

quibus ex ipsis incarcerationis poena perpetuae pro hujusmodi
crimine fuerit infligenda, vobis discretos viros, nec juris ignaros

curetis adjungere, de quorum consilio maturius sicut expedit, in

hoc negotio procedatur. VI. Sane si forte accusatoribus aut

testibus, quos a te vel aliis vice tua super crimine haereseos

recipi contigerit, ex publicatione nominum eorumdem vicleris pe-

riculum imminere, eorumdem nomina non publice, sed secreto

coram aliquibus personis providis et honestis ad hoc vocatis re-

ligiosis et aliis exprimantur: quorum testium depositionibus sie

publicatis ad cognitionem judicis instruendam plenam fidem vo-

lumus adhibere. VII. Ut autem liberius et facilius commissum
tibi officium exequaris, committendi citationes, testium examina-

tiones, cum de dicto crimine ac ipsius circumstantiis duxeris in-

quirendum, et sententiarum denuntiationes, quas hac de causa

in quoslibet tuleris, non obstante si religiosis quibuslibet quod
causarum et negotiorum commissiones minime teneantur reci-

pere, quodque exeommunicarf vel interdici, aut suspendi neque-
ant a sede apostolica fit indultum. VIII. Compescendi quoque,
monitione praemissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione

postposita, praedicatores quaestiarios ä praedicationis officio,

quod ad ipsos nullatenus pertinet, quorum interest tantum cari-

tativa subsidia petere, ac indulgentiam si quam forte habeant
exponere. IX. Convocandi etiam clerum, populum civitatum, et

castrorum, aliorumque locorum nec non sapientes et discretos

viros prout videris expedire ad tuam evocandi praesenliam, ut

eorum utaris consilio, et in ferendis sententiis contra ipsos hae-

reticos intersint, ac eisdem sapienlibus ut tibi super hoc pareant

in virtute obedientiae artius injungendi. X. Faciendi insuper ob-

servari inviolabiliter omnia statuta provide edita tarn in conciliis

legatorum sedis apostolicae, quam etiam in forma pacis olim

Sa$n, $efrt. b. JJc^tr, II. 47
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initae inlcr Ecclesiam Romanam et praedictum regem ex parte

una, et quondam R. Comilem Tholosae ex altera, quae nego-

tium fidei tangere dignoscuntur, sicut promotioni negotii et aug-

mento ipsius fidei fuerit opportunum. XI. Ac procedendi in

eodem negotio summarie absque judieii et advocatorum stiepitn.

XII. Nec non interpretahdi statuta contra haereticos credentes,

receptatores, fautores et defensores eorum edita, quotiens in eis

apparuerit aliquid ambiguum vel obscurum. Xlll. Et eosdem
haereticos credentes, receptatores, et fautores, et defensores.

eorumque filios et nepotes dignitatibus, personatibus et honoribus

quibuscumque ac beneficiis ecclesiasticis et publicis officiis; illos

etiam qui haereticorum vel aliorum praedictorum interventu et

gratia talia sunt adepti vel etiam assequuntur in posterum eis-

dem dignitatibus, personatibus, honoribus, et beneficiis seu offi-

ciis privandi. XIV. Insuper si aliqui a poenitentiis occasione

pravitatis haereticae sibi impositis absque speciali mandato sedis

apostolicae minus juste fuerint absoluti, ne facilitas veniae ipsos,

quod absit, ad peccandum protrahat, easdem poenitentias eis-

<lem reimponendi, in melius commulandi, prout eorum saluti,

et falcimento fidei videris expedire. XV. Similiter et eis qui ad

praedicationem tuam occasione praedicti negotii faciendam ac-

cesserint, viginti vel quadraginta dierum indulgentiam, prout tibi

videbitur, concedendi tibi auctoritate praesentium plenam conce-

dimus facultatem. XVI. Et ut tu et alii in hujusmodi negotio

fidelius et libentius laboretis, quo cxinde liberius spiritualia dona
vos senseritis percepturos, tibi siquidem pro hujusmodi negotio

laboranti, et omnibus tibi personaliter assistentibus in eodem,
illam vestrorum peccaminum veniam elargimur, quae succurren-

tibus Terrae sanctae in concilio generali est concessa. XVII. Ulis

vero qui ad impugnandum haereticos, fautores, et receptatores,

ac defensores eorum, tibi et animo auxilium, consilium praesti-

terint, vel favorem, de omnipotentis Dei misericordia et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi tres

annos de ihjüncta sibi poenitentia misericorditer relaxamus: et

si qui ex eis in prosecutione hujus negotii forte decesserint,

plenam eis omnium peccatorum suorum de quibus corde contriti

et ore confessi fuerint veniam indulgemus. XVIII. Contradictores

autem si qui super praemissis fuerint vel rebelles per censuram
eamdem, appellatione remota, compescas; non obstante consti-

stutione de duabus dietis edita in concilio generali.

Datum Anagniae V. Idus Novembris Pontificatus nostri anno 11.
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Gregorii Papae X. ad inquisitores de modo et forma proce-

dendi in negotio inquisitionis , et de auctoritate et potestate

eorumdem Inquisitorum,

Sei Marlene et Durand, Thesaur. nov. V. f. 1817—1822.

Gregorius, episcopus sernus servorum Bei, dilectis filiis

fratribus ordinis Praedicatorum Inquisitoribus haereticae

pravitatis in regno Franciae deputatis auctoritate aposto-
lica et in posterum deputandis salutem et apostolicam
benedictionem.

Prae cunetis mentis disiderabilibus catholicae incrementnm
fidei affectantes, nimio titique dolore replemur, cum audimus
aliquos vel sentimus adillius depressionem qualicumque maligni-

tate satagere, vel damnabilibus ipsam depravando reprehensioni-

bus aut detractionibus ei arrogabilibus derogando seu commentis
eorum mendaeibus pervertendo. Ad quorum iniqua consternenda

molimina eo animosius aspiramus, quo in animarum stragem per-

niciosius eos agnoseimus conspirare. Sane licet ubilibet sedis

apostolicae diligentia contra talium dolosam astutiam ne difTusius

hujusmodi serpat morbus remedium libenter adhibeat opportu-

num; in christianissimo tarnen regno Francorum, in quo praeci-

pue fides catholica vigere dignoscitur, cupientes anxie ut nego-
tium fidei jugi profectu, elisis omnino quibuslibet erroribus.

fortius convalescat, vigilare ad hoc per vos et alios eo stude-

mus attentius, quo charissimum in Christo filium nostrum Phi-
lippum Francorum regem ferventiorem sentimus ad idem ne-

gotium efficaciter promovendum. Providimus igitur ad praesens

ibidem personas aliquas circumspectas pro tanto negotio depu-
tari, quarum honesta conversatio exemplum tribuat puritatis, et

doctrinam fundant erudita labia sanitärem, ut sacro ipsorum
ministerio praefatum regnum maxime prorsus ab hujusmodi con-
tagiis praeservetur. Ut autem Inquisitionis officium contra hae-

reticos in praefato regno auctoritate apostolica possit efficacius

adimpleri , discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus.
in remissionem vobis peccaminum injungentes, quatenus in cari-

tate Dei, hominum timore postposito, virtutem spiritus in-

ducentes ex alto, praedictum officium quod auctoritate aposto-

lica vobis committimus, in dicto regno, comitatibus et terris

charissimi in Christo filii nostri C. regis Siciliae illustris, et Pro-

vinciae comitis dumtaxat exceplis, simul et separalim aut singu-

lariter prout negotii utilitas suadebit, sub spe mercedis aeternae

sie efficaciter prosequi et exequi studeatis ut per solicitudinis

vestrae prudcntiam de regn6 ipso radix haereticae pravitatis, si

qua est, in aliquibus ejus partibus succidatur, et vinea Domini
exterminatis vulpeculis quae perversis morsibus demoliuntur eam-
dem, fruetus afferat catholicae puritatis. Si quos autem de

47*
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pravitate supradicta culpabiles invenerilis vel infectos seu eliam

infamatos contra ipsos, nisi examinati absolute velint mandalis

ecclesiae obedire , nec non et contra receptores et fautores eo-

rum juxta sancliones canonicas auctoritate apostolica, metupost-
posito, procedatis, non obstantibus aliquibus litteris ad quoscum-
que alios de regno ipso, exceplis locorum dioecesanis et Inqui-

sitoribus pravitatis ejusdem in coinilatibus et terris praedictis a

sede deputalis eadem, super hujusmodi negotio ab ipsa sede
directis quarum deinceps ad inquisiliones hujusmodi facienda»

nolumus auctoritate procedi: quin immo nec procedatur per illos

districtius inhibemus, ne praelextu commissionis specialiter eis-

dem dioecesanis super hoc faclae, nostros processus in eorum-
dem dioecesanorum civitatibus et dioecesibus volumus impediri

et per hoc quod fidei negotium in ipso regno vobis committimus
commissionis a praefata sede dioecesanis eisdem factas, si for-

san illarum seu etiam ordinaria velint auctoritate procedere in-

tendimus revocare. Verumtamen sive auctoritate ordinaria sive

ex delegatione praedictae sedis iidem dioecesani in hujusmodi
negotio processerint nequaquam volumus, vel per concursum
processuum quoquomodolibet nostros impediri processus, quin

dioecesanorum ipsorum processihus non obstantibus, in eodem
negotio libere procedere valeatis. Si vero aliqui ex praedictis

haeretica labe penitus abjurata redire voluerint ad ecclesiasticam

unitatem, eis juxta formam Ecclesiae absolutionis beneficium im-
pendatis, et injungatis eisdem quod injungi talibus consuevit.

Proviso solerter ne simulata conversione redeant fraudulenter

;

et nos immo potius seipsos fallentes sub agni specie gerant

lupum.
Quod si aliqui fuerint judicati haeretici, vel etiam incarcera-

tionis poena perpetuae alicui pro hujusmodi crimine fuerit infli-

genda, ad id per vos de dioecesanorum vel vicariorum suorum,

si ipsis dioecesanis absentibus praesentes fuerint, concilio procede-

tur: ut in tantae animadversionis judicio non postponenda Pontifi-

cum auctoritas intercedat. Verum quia in tarn gravi crimine cum
multa oportet cautela procedi, ut in reos sine ullo proferatur errore

durae ac dignae severitas ultionis: volumus et mandamus, ut vos

et illi quos ad hoc duxeritis deputandos in examinatione testium,

quos recipi super crimine praedicto, ipsumque contingentibus opor-

tuerit, adhibeatis duas religiosas personas, in quarum praesentia

per publicam, si commode poterit haberi, personam, aut per

duos viros idoncos fideliter eorumdem depositiones testium con-

scrihantur. Ad conscribendas quoque depositiones testium, et

ad faciendum omnia quae in commisso vobis officium pertinent,

teneri districte praecipimus cum per vos seu deputatos ad hoc

a vobis fuerint requisiti, omnes et singulos vestri ordinis fratres

qui dum essent in saeculo hujusmodi tabellionatus officium ha-

huisse et exercuisse noscuntur; et illos etiam quibus idem tabel-
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lionatus officium ralione praefati negotii fklei fuit a praedicta

scde commissum, et in posterum coinmittetur.

Concedentes hujusmodi fratribus, necnon et aliis religiosis

quibuslibet, qui similiter dtnn essent in saeculo dictum tabellio-

natus officium exercuerunt et habuerunt, quibuscumque etiam cle-

ricis saecularibus ipsus habentibus, etiamsi iidem fratres et clerici

sint in sacris ordinibus constituti, exercendi libere officium ipsum
quoad praemissa non obstante aliquo contrario statuto canonis vel

ordinis quocumque vallulo munimine, plenam facultatem. Quod
si testibus, quos a vobis recipi vel alio vice nostrum super sedem
crimine examinari contigerit ex publicatione omnium eorumdem
videritis periculum imminere, ipsorum nomina non publice sed

secrete coram aliquibus personis providis et honestis religiosis

et aliis ad hoc vocatis, de quorum consilio ad sententiam vel

condemnationem procedi volumus exprimantur; et sie non ob-

stante quod i 1 Iis contra quos hujusmodi testes deposuerint, eo-

rum nomina non fuerunt publicata, ad cognitionem judicis in-

struendam, adhibeatur fides testium depositionibus eorumdem.
Ut ergo commissi vobis officii debitum utilius et liberius exsequa-
mini, committendi citationes, testium examinationes, cum de
hujusmodi crimine ac ejus circumstantiis duxeritis inquirendum,
ita tarnen quod eidem examinationi duae personae religiosae, ut

dictum est intersint, et denunciationes sententiarum, quas in

quoslibet hac de causa tuleritis, accersendi quoque prout expe-

dierit peritos quoslibet, ut vobis in hujusmodi ferendis sententiis

praebeant consilium opportunum ac vobis assistant. Convocandi
clerum ac populum civitatum, castrorum aliorumque locorum.
prout dicto negotio fidei videritis expedire. Insuper in dicto

negotio de piano et absque judiciorum et advocatorum strepitu,

ac contra illos quos in praedicto regno in haereseos crimine in-

cidisse constiterit, licet ad alias partes se transferendos duxerint

procedendi. Necnon faciendi vobis libros seu quaternos et alia

scripta in quibus inquisitiones factae et processus per quoscum-
que auetoritate sedis apostolicae vel legatorum ejus habiti contra

haereticos a quibuslibet assignari vel observari omnia statuta pro-
vide edita tarn per sedem apostolicam, quam in conciliis legato-

rum ejusdem sedis et etiam in forma pacis olim initae inter Ro-
manam Ecclesiam et clarae memoriae regem Franciae eü parte

una, et quondam K. Comitem Tolosanum ex altera, quae nego-
tium fidei längere dignoscunlur, sicut promotioni negotii et aug-
mentationi fidei fuerit opportunum. Privandi praeterea de dioe-

cesanorum, vel eis absentibus vicariorum suorum consilio, hae-
reticos eosdem, credenles, reeeptalores, et defensores, eorumque
filios et nepotes personalibus, dignitatibus, ac beneficiis ecclesia-

sticis, et offieiis publicis, et honoribus quibuscumque; necnon
largiendi viginti vel quadraginta dierum indulgentiam ,

(piotiens

opportunum videritis Omnibus vere poenilenlibus et confessis,

qui ad vestram convocationem propter hoc l'ac iendain accesseriflt.
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plena sit vobis ei singulis vestrum prae6entium tcnore facultas.

Vobis aulem pro hujusmodi negotio laborantibus illam peccato-

rtiöl veniam indulgemus, quae succurrenlibus terrae sanctae in

generali concilio est concessa. Sociis vero fratribus vestri ordinis

et notariis vestris, qui una vobiscum in prosecutione hujus negotii

laborabunt, et omnibus qui personaliter vobis astiterint in praedicto,

et vobis ex animo praestiterint consilium, auxilium, et favorem de
omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum ejus auctoritate confisi tres annos de injunctis sibi poeni-

tentiis relaxamus: et si qui ex eis in prosecutione hujus negotii

forte decesserint, eis peccatorum omnium, de quibus cordecon-
triti et ore confessi fuerint, plenam veniam indulgemus. Com-
pescendi, monitione praemissa, per censuram ecclesiasticam, ap-

pellatione postposita, praedicatores et quaestiarios ubi contigerit,

pro inquisitionis seu fidei negotio congregationem fieri, vel alias

eidem negotio quolibet ex hoc impedimentum afferi a praedica-

tionis officio, quod ad ipsos nullatenus pertinet, quorum interest

tantum caritativa subsidia simpliciter petere, ac indulgentiam, si

quam habent, exponere, liberam vobis et singulis vestrum con-
eedimus auctoritate praesentium facultalem.

Ceterum si forte, quod non credimus, aliqui cujuscumque
conditionis huic negotio vobis commisso se opponere, seu illud

praesumpserint aliquatenus impedire, ut non possit libere pro-

ccdi in eodem contra eos tamquam contra haereticorum fautores

et defensores: contra illos vero qui illud negotium requisili juxta

officium et posse suum juverint seu foverint, studiose eadem
auctoritate intrepide procedatis. secundum canonicas sanctiones.

Deinde ut circa praemissa plene vobis et singulis vestrum coher-

tionis expcdita et inviolabilis assit auctoritas, volumus ut ea omnia
viriliter exequamini, invocato, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis: contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione

postposita, compescendo, non obstantibus aliquibus privilegiis vel

indulgentiis quibuscumque personis cujuscumque conditionis, dig-

nitatis, vel gradus, religionis vel ordinis, et praesertim Cister-

ciensis et Praedicatorum, Minorum, seu Heremitarum, sive com-
munitatibus vel universitatibus civitatum vel locorum specialiter

vel generaliter sub quacumque verborum expressione vel forma

a memorata sede concessis vel in posterunj, concedendis, etiamsi

dicalur in illis quod eis per aliquas litteras totum de verbo ad

verbum tenorem non continentes privilegiorum vel indulgentia-

rum ipsarum nequeat derogari. Et illis maxime privilegiis et

indulgentiis quibus ab ipsa sede concessum est aliquibus, seu

concedetur deinceps quod excommunicari vel ipsorum terrae

supponi non possunt ecclesiastico interdicto aut quod Praedica-

torum fratres ad execuliones negotiorum aut ad citationes quo-

rumlibcl, denuntiationes sententiarum et excommunicationis, sus-

pensionis et inlerdicti auctoritate lilterarum apostolicarum, minimc
possint Cögi, nisi de ip.sonmi ordinibus cl privilegiis, vel indul-
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^enliis eis super hoc a sede concessis eadem, habealur in eis-

dem litteris mentio specialis; cum ex hujusmodi et aliis privilegiis

et indulgentiis nulluni nobis in tanlae pietatis negotio 'volumus

obstaculum interponi, et constilutione de duabus dietis edila in

concilio generali.

Datum apud Urbem veterem XII. Caiendas Maii, Pontificatus

noslri anno secundo.

Littera Domini Papue Grcgorii X. ad Priorem Parisiensem

syper electione et mutatione Inquisitorum.

Gregor ins, episcopus servus servorum Dei, dileclo (Mo
Priori fratrum Ordinis Praedicatorum Parisiensi saltitem

et apostolicam benedictionem.

Prae cunelis menljs nostrae desiderabilibus, et ut in praece-
denti usque ad haec verba: ab hujusmodi contagiis praeser-

vetur. Unde quia de prudentiae tuae industria firmam in Domino
fiduciam oblinemus, discretioni tuae per apostolica scripta firmiter

praecipiendo mandamus, quatenus de consilio aliquorum discre-

torum fratrum tui Ordinis eligas sex de fratribus ejusdem Ordinis

provinciarum Franciae et Provinciae idoneos ad hujusmodi opus

Dominicura exequendum: eisque in virtute obedientiae districte

apostolica praecipere auctoritare procures, ut inquisitionis offi-

cium in ipso regno, eoinitatibus et terris charissimi in Christo

lilii nostri C. Regis Siciliae illustris et- Provinciae Comitis dum-
laxat exceplis, contra haereticos, fautores et receptores eorum
juxta formam in aliis litteris expressam, quas fratribus praedicti

Ordinis Inquisitoribus hujusmodi pravitatis in eodem regno de-

putatis auctoritate apostolica et in posferum deputandis, non ex-

pressis aliquorum nominibus super exequendo diclae inquisitionis

officio destinamus, studeant exequi diligenter. Nos enim prae-

dictos sex fratres quos ad hoc elegeris, et quilibet ipsorum
praefatum negotium exequi juxta formam in ipsis litteris expres-

sam, ac ipsam illam potestatem et auctorilatem et plenarie ha-

bere volumus, quae in eisdem litteris continetur. Si vero ali-

quem Inquisitorum hujusmodi ex aliqua forte causa nonnumquani
fore videris amovenduin

, ipsum amoveas et subslituas loeo ejus

alium, (juem similem auctorilatem e,t potestatem habere volumus,

quandocumque tibi deliberatione cum aliquibus discretis fratribus

dieti ordinis praehibita, hoc fore videbitur facicndum, et si ali-

quem vel aliquos Inquisitorum ipsorum decedere foite contigeril,

nos subslituendi de consilio aliquorum fratrum ejusdem Ordinis

alium vel alios loco illius vel illoruin quj decesscrinl ; ita quod
cjusinodi substiluli eisdem oinuino auctoritate et poteslale Inn-
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gantur, tibi plenam et liberam concedimus tenore praesentium
facullatem.

Datum apud Urbem veterein III. Calcndas Maii, Pontiticatus

nostri anno secundo.

©uUc be« V<H>f*c« 3nnoccnj VIII. vom 3al>r 1477.

3k i Leger a. a. O. II. f. 8—20. (2krgl. auü) bei 2Kcrtanb a. a. C II.

f. 196—214.

Albertus de Capitaneis, Juris Utriusque Doctor, Archi-

diaconus Ecclesiae Cremonensis , et Blaxius de Bena, Or-
dinis Praedicatorum, Sacrae Theologiae Professor, hereticae

prav. Inquisitor, et in hac parte Nuniii et Commissarii a Sanctis-

ßimo in Christo Patre Domino nostro, Domino Innocentio
Divina Providentia, Papa octavo specialiter Deputati etc. Uni-

versis et Singulis Dominis, Abbatibus, Prioribus, Praepositis,

Plebanis, Viceplebanis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus,

Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, tarn Cathedraliam quam
Collegiatorum, Canonicis, Parochialiumque Ecclesiarum Recto-

ribus seu Sacrorum locorum Curatis, et non Curatis, \icariis

perpetuis, Altaristis Caeterisque Presbyteris, Clericis, Notarüs,

et Tabellionibus publicis ac secum Residentibus et Ministrali-

bus Gradualibus, et quarumcumque Curiarum, tarn Spiritualium

quam Temporalium, Judicis Juratis per Civitates et Dioeceses

Ebrodunensem
, Lugdunensem, Viennensem, aut alias ubilibet

constitutis, et eorum cuilibet in solidum illique vel illis ad

quem vel ad quos nostra praesentes, imo verius Apostoliae

Litterae pervenerint, aut presentatae fuerint, Salutem in Do-
mino. Et nostris hujusmodi, imo verius Apostolicis, firmiter

obedire mandatis, Litteras seu Bullas Commissionis nostrae

Apostolicas debite Sigillo plumbeo cum Cordula cannabis pen-

dente more Romanae Curiae Bullas senas et integras, nec in

aliqua earum parte de vitio falsitatis suspectas, sed omni pror-

sus vitio et suspicione carentes, Nos cum ea qua decuit reve-

rentia monentes recepisse hujusmodi sub tenore.

lnnocentius, Episcopus, Servus Servornm Bei, dilecto

Filio Alberto de Capitaneis, Archidiacono Ecclesiae

Cremonensis, ad Dominica dilecti Filii Nobilis Viri Ca-
roli Ducis Sabaudiae citra et vllra montes per Dclphi-

natum Viennensem, et Sadunensem Ciritatem, et Dioecc-

sem ac illis adjavcntia loca nostro et Apostolicae Sedis

Nuncio et Commissario, salutem et Apostolicam bene-

dictionem.

Id aostri eordis vota praecipue deposcunl ul pro quibus super

eorum ascribendis coctui ipse omnium summus rerum opit'ex
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humanos languores perpeti voluit. Nos quibus gregis sui curam
regimenque commisit, illos ab errorum praecipitiis vigilanti cu-

remus eripere studio, ut eorum saluti Divina nobis propiciante

gratia jugiter intendamus ad nostrum, qui desideranter in votis

gerimus ut fides Catholica nostris prosperelur temporibus, et

pravitas haeretica de finibus fidelium extirpetur.

Non sine displicentia grandi pervenit auditumque quod non-
nulli iniquitatis filii incolae Provinciae Ebredumensis, Sectatores

illius perniciosissimae et abominabilis Sectae hominum maligno-

ruin Pauperum de Lugduno seu Valdensium, nuncupato-

rum, quae dudum in partibus Pedemontanis, et aliis circumvicinis,

procurantc satore malorum operum, per studiosa diverticula et

praecipitia latebrosa, oves Deo dicatas illaqueare, et demum ad
perditionem animarum perducere, mortifera sagacitate conatur

damnabiliter insurrexit, sub quaedam simulata sanctitatis specie

in reprobum sensum ducti a via veritatis vehementer abhorreat

et superstitiosas ac haeriticas caeremonias sectantes, quam plu-

rima orthodoxae fidei contraria et oculos Divinae Majestatis of-

fendentia, ac gravissimum in se animarum periculum continentia

dicunt, faciunt et committunt.

Et cum dilectus Filius Blasius de Monte-Reg ali, Ordinis

Praedicatorum et Theologiae Professor, Inquisitor Generalis in

partibus illis, per olim Generalem Magistratum dicti Ordinis, et

deinde per dilectum Filium nostrum Dominicum, titulo Saudi
Clementis Presbyterum Cardinalem, in partibus illis Apostolicae

Sedis Legatum, et demum per feliois recordationis Sixtum Pa-
pam IV. immediatum praedecessorem nostrum ad hujusmodi et

alios quoscunque Errores extirpandos destinatus ad Provinciam
ipsam se contulisset, ut eos ad abjurandum errores praedictos,

et veram Christi fidem profitendam induceret, more duri aspidis

aures suas obdurantes, nedum pessimos et perversos errores suos
deposuerunt, maxima mala malis addentes, illas publice praedi-

care, et praedicationibus alios Christi fideles in eosdem errores

protrahere, ejusdem Inquisitoris excommunicationes et inter-

dicta, aliasque censuras vilipendere, domum habitationis ejusdem
subvertere, et quae in ea erant nonnullorumque aliorum fidelium

bona diripere et decretare, ejusdemque Inquisitoris famulum
interficere, cerlamen hostili more inire; illorum Dominis tempo-
ralibus resistere, et illorum bona depraedari, ipsosque et eorum
familias a suis Parochiis praefugos facere, domus incendere seu
evertere, et a redditibus privatos tenere et quae potuerinl eis

damna inferre infinita quoque alia detestabilia ac abhorrenda
facinora perpetrare verifi non fuerunt.

Nos inter hujusmodi Sectam detestabilem et praemissos ipsius

execrandos errores ne propagenlur ullerius, necce pereoscorda
fidelium damnabiliter corrumpantur ab Ecclesia cathol., prout ex
dcbito Pasloralis Officii tcncmur evellere, et radicilus exlirpare, ac

hujusmodi temerarios ausus leprimere cupientes, oinnes conalus
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nostros adhibere, omnemque solicitudinem impendere decrevi-

mus, ac sumentes de tuis Literarum scientia, Concilii maturitate,

fidei zelo, et in agendis experientia in Domino fiduciam specia-

lem, pariter et sperantes quo ea quae tibi pro hujusmodi extir-

pandis erroribus committenda duxerimus probe et laudabiliter

exequeris , te nostrum et Apostolicae Sedis Nuncium et Com-
missarium, ad Dominia dilecti Filii Caroli Sabaudiae Ducis, ac

Delphinatum, Vienam Civitatem, et Dioecesem Sedunensem, et

illis adjacentes Provincias Civitates, terras et loca quaecunque,
pro hac Dei et fidei causa impresentiarum duximus destjnandum,
ut eundem Inquisitorem ad sui Officii liberum exercitium reeipi et

admitti facias, et eorundem nefandissimos Waldens ium Sectae
sectatores, et alios hereticae pravitatis cujuslibet labe pollutos

ad abjurandum eorum errores, et parendum mandatis Inquisitoris

ejusdem et tuis opporlunis remediis inducas; et ut jd tapto fa-

cilius efficere valeas, quanto major fuerit tibi per nos data fa-

cultas, et autoritas attributa tibi, per te vel aljum seu alios

movendi et instantissime requirendi Universos, Arehiepjscopos,

et Episcopos in Ducatu, Delphinatu , et adjacenljbus locis prae-

dictis constitutos, quos in partem solicitudinis nobiscum evoeavit

Altissimus eisque in virtute sanetae obedienliae mandandi ut una
cum venerabilibus Fralribus nostris locorum ordinariis vel eorum
Vicariis, seu Officialibus generalibus in quorum Civitatibus et

Dioecesibus duxeris ad praemissa procedendum et injunetum tibi

officium exequendum, et cum jnqujsitore praefato viro, utique

literarum scientia praedito, et firmo fidei et zelo salutis anima-
rum accenso, se tibi in praemissis assistere et una tecum ad
eorum execulionem procedere potuerint vel voluerint adversus

Valdenses praedictos, et alios quoscunque haereticos armis

insurgant eosque veluti aspides venenosos communicatis invicem

processibus conculcent; et ut populi eorum curae crediti in con-

iessione verae fidei persistant et roborentur, diligenter procurent;

et ad eorundem haereticorum tarn sanetam tamque per necessa-

riam exterminationem et dissipationem adhibeanl omnes conatus

omnenique solicitudinem impendant promptis animis ut tenentur,

nilque ex his quae ad id confere possint obmiUant requirendi.

Insuper tarn Charissimum in Christo Filium nostrum Caro-
lum Francorum Regem illustrem, et dilectos Filios nobiles viros

Carolum Sabaudiae, et locorum adjacentium praediclorum Duces,

Principe», Comites et temporales Dominos Civitatum, Terrarum

et locorum Universitates, et superioris Alemaniae Confedcratos,

et alios quoscunque Christo fideles illorum partium, ut cl^peum

defensionis orthodoxae fidei quam in suseeplione Sacri Baptis-

matis professi sunt, et causae Domini nostri Jesu Christi per

quam Reges regnant et Domini dominantur, assumant; et eisdem

Archiepiscopis, Fpiscopis, et tibi, ac Vicariis seu Officialibus ge-

neralibus praediclis ac liKpiisitori, opportiinis favoribus et saecu-

lari brachio eorum, pioul expeilüe cognoverinl , in e^equulipue
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tarn pernecessariae et salularis Inquisitionis Officii hujusmodi
assistant, et adversus eosdem nefandissimos haereticos pro de-

fensions fidei, pro salute Patriae, pro tuitione propria et suorum
omnium se ardenter opponant, et illos exterminare et delere

prociirent.

Et si expedire putaveris Universos fideles illarum partium, ut

contra eosdem haereticos, salutiferae Crucis signo in cordibus

et vestibus assumpto, viriliter pugnent per idoneos verbi Dei Prae-

dicatores Crucem sive Cruciatam praedicantes exhortari et induci

faciendi, ac Cruce signatis ac contra eosdem haereticos pugnan-

tibus vel ad id contribuentibus, ut plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgentiam et remissionem juxta tuam desuper

ordinationem semel in vita, et eliam in mortis articulo asse-

quantur concedendi; praecipiendi quoque in virlute sanctae obe-

dientiae, et sub excommunicationis latae sententiae poena quibus-

cunque idoneis verbi Dei Praedicatoribus secularibus et cujus-

cunque Ordinis etiam Mendicantium exempti et non exempti

Regularibus, ut eosdem fideles excitare et inflammare debeant

ad hujusmodi labern vi et armis de medio exterminandam , et

ita suis viribus, et facultatibus accurant ad commune periculum

repellendum mandandi. Absolvendi insuper sie Crucem assu-

mentes, pugnantes, vel contribuentes et consensientes, ab Om-
nibus et singulis Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

quibus forsan qualitercunque ligati forent, praeterquam ab hodie

specialiter latis a quibus ligatos praevia satisfactione vel parte

consentiente duntaxat absolvendi. Nec non cum eis dispensandi

super irregularitate divinis se immiscendi, vel ex Apostasia qua-

libet contracta et super occulte vel male pereeptis, ac bonis in-

debite acquisitis incertis, inexpugnationem haereticorum duntaxat

convertendi, concordandi et componendi; quaecunque etiam cum
juramento peregrinationis et abstinentia ac alia emissa vota (casti-

tatis et ingressus Religionis ac ultra marino et visitationis liminuin

Apostolorum, ac Ecclesiae Sancti Jacobi in Compostella votis dun-
taxat exceptis) in defensionem Catholicae fidei contra haereticos,

venientibus seu ad id contribuentibus vel tantum dantibus quan-
tum verisimiliter exposituri essent ad loca debita, vel aliis debitis,

pensatis locorom et personarum qualitatibus, prout tibi seu per te

ad hoc deputandis Confessoribus idoneis videbitur in hoc ipsum
commutandi. Interea super ipsa Cruciata et congregando exercilu

in Ducem belli et Capitaneum unum vel plures, idoneos nostro et

Ecclesiae Romanae nomine eligendi, deputandi et confirmandi, et

ut onus hoc ad laudem et defensionem fidei suseipere, etfideliter

gerere, et ut reliqui omnes ei vel eis obediant pariter et Inten-

dant, injungendi et mandandi, bona quaecunque mobilia et imrao-
bilia haereticorum quibuscumque Heile occupandi et concedendi,
ac ea quae haerelici ad terras Catholicorum, vel e contra ex
terris Catholicorum ducerent aut duci facerent in praedam daudi;

omnibus quoque in servitiis haereticorum eorundem ejislenlibus
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ubicumque ut intra terminum per te eis praefigendum discedant

sub poenis de quibus tibi videbilur mandandi; illosque ac Eecle-

siasticos et Seculares quoscumque, cujuscumque dignitatis, aeta-

tis, sexus vel ordinis existant, sub excommunicationis , suspen-
sionis et interdicti poenis monendi et requirendi, ut mandatis
Apostolicis reverenter obediant et intendant, ac ab omni com-
mercio haereticorum praedictorum abstineant: ac eos et alios

quoscunque qui eis ex quovis contractu vel aliter qualitercumqne
tenerentur vel obligarentur ad aliqua Ulis statuenda et solvenda

nullatenus deinceps obligari, et ad id posse compelli eadem
autoritate declarandi, ac quoscumque tuis monitionibus et man-
datis non parentes cujuscumque dignitatis, Status, gradus, ordinis

vel praeminentiae fuerint Ecclesiasticos, dignitatibus, officiis et

beneficiis, Seculares vero honoribus, titulis, feudis, et privilegiis

suis, exigente eorum inobedientia, et rebellione, privandi, et

benelicia aliis idoneis de quibus tibi videbitur, etiam quaecum-
que, quotcumque et qualiacumque beneficia Ecclesiastica obti-

nentibus et expectantibus conferendi, ac privatos hujusmodi ad
similia et alia in posterum obtinendi, inhabiles perpetuo et in-

fames decernendi, nec non censuras quascumque, justitia, rebel-

lione, vel inobedientia exigente, prout tibi videbitur fulminandi,

et interdictum ponendi, ac positum ex bonis causis et respecti-

bus, sicut expediat vel utile aut necessariüm cognoveris, tollendi

vel perpetuo seu ad tempus suspendendi, praecipue vero per eos

dies in quibus forsan publicandae essent indulgentiae aut Cru-

ciata praedicta, nec non contra victum omnis generis, arma et

alia prohibila eisdem haereticis, et complicibus suis afferentes,

aliosve auxiliatores, fautores et consultores ac receptatores eo-

rum publicos vel occultos, et quovis modo impedientes seu per-

turbantes tarn salutaris negotii exequutionem, simpliciter et de

piano, sine strepitu et flgura judicii sola veritate inspecta pro-

cedendi et omnes, et singulos transgressores, censuras, etpoenas
tarn spirituales quam temporales in talia facientes a jure inflictas

incurrisse, etiam declarandi: poenitentes et reverti volentes ad

gremium Ecclesiae consuetum, etiamsi juramentum praestitissent

de favendo haereticis, et ad eorum stipendia militassent, ac

arma, comeatum et res ad victum necessarias, et alia prohibita

haereticis eisdem subministrassent, dummodo per praestationem

alterius juramenti promittant aut alias idonee caveant, quod
deinceps mandatis nostris et Ecclesiae, ac tuis parcbunt etiamsi

Communitates et Universitates , ac particulares personae fuerint.

et cujuscumque Status, ordinis, vel praceminentiae fuerint; et

quacumque, Ecclesiastica vel mundana praefulgiant dignitate,

absolvendi et habilitandi, ac ad honores, dignitates, officia, be-

neficia, feuda, bona, et jura sua omnia aliasque in pristinum

statum restituendi et reponendi; nec non omnia alia et singula

ad hoc salutarc negotium neecssaria seu quomodolibet opporluna.

Hiamsi talia essent, quae mandalum exigerenl speciale et in
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generali commissione non caderent concedendi, disponendi, exer-

eendi, faciendi, slatuendi, ordinandi, mandandi et exequendi

ac contradictores quoscumque per censuras Ecclesiasticas etalia

oportuna juris remedia appellatione postposita compescendi, et

si opus fuerit auxilium brachii secularis invocandi. Plenam et

liberam tenore praesentium facultatem, licentiam et auloritatem

concedimus, et impartibus privilegiis, exemptionibus, literis et

indultis Apostolicis quibuscumque in genere vel in specie, per

nos, vel secundum praefatum sub quavis verborum forma et ex-

pressione concessis, quae omnia in quantum effectui praesentium

obviare, vel retardare illum possent, pro infectis et non con-

cessis literis volumus, et viribus evacuamus, caeterisque contra-

riis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel divisim, a

praedicta sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excom-
municari, aut suis dignitatibus et beneficiis privari seu alia quavis

poena multari non possint, per literas Apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujus-

modi mentionem.
Tu igitur dilecte Fili onus tarn meritorii negotii devota mente

suscipiens, te in illius exequutione sie solicittim ac verbo et

opere studiosum et diligentem exhibeas, quod ex tuis laboribus

divina tibi favente gratia fruetus sperati adveniant, tuque per so-

licitudinem tuam, eam quae pias causas gerentibus pro retribu-

tione impenditur palmam gloriae, non solum consequi merearis,

verum etiam apud nos et Sedem praedictam non immerito valeas

de exaetissima diligentia et fideli integritate uberius commendari.
Et quia difficile esset praesentes literas ad singula ubi illae essent

necessariae loca transmittere, volumus et Apostolica autoritale

decrevimus quod earum transumpto manu alieujus publici Notarii

subscripto, et alieujus Praelati Ecclesiastici munito, plena fides

adhibeatur .et illi stetur firmiter sicuti originalibus staretur literis

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Do-
minicae clo.cccc.LXXVII. v. Kai. Maji; Pontificatus nostri

anno tertio.

Hic Balbianus post quarum quidem Literarum sive Bulla-

rum Apostolicarum praesentationem et reeeptionem visas, et per
nos ut praemittitur factas, quia pro parte Reverendissimi in

Christo Patris et Domini Archiepiscopi Ebredunensis, et ejus

Procuratoris Fiscalis nobis extitit expositum, qui praelibalus Re-
verendissimus Archiepiscopus Ebredunensis contra nonnullos de
communione haereticae pravitalis suspectos in ejus Dioecesi exi-

stentes, et in pede praesentium nominandos viriliter processit,

et de Fide responsuros coram eo vocari fecit sub sententia ex-

communicationis, et aliis censuris et poenis, qui tarnen contu-
maciler coram eo comparere et respondere neglexenmt, poenas
«t censuras ipsas contumaciter ineurrerunt, propter quod ab
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eodem Domino Archiepiscopo Ebredunensi luerunt vineulis sen-

tentiae exeommunicationis, et censurarum Ecclesiasticarum inva-

dati. et quia nihilominus quidam reverendus Dominus Thomas
Capitis Niga, praetensus Judex praetensae primatiae Viennen-
sis, praetendens se habere superioritatem et potestatem, tales

sie de Fide suspectos contra quos per dictum Dominum Archi-

episcopum extitit processum absolvendi ad instantiam praedicto-

rum suspectorum de Fide, et Inquisitorum eidem Domino Archi-

episcopo inhibere fecisse dicitur, ne contra eosdem ad ulteriora

procederet, et ad procedendum in causa asserta appellationis

parte eorumdem suspectorum in genere ab eodem Domino Archi-

episcopo interponente coram eodem ad diem XXVIII. mensis
hujus, idem Dominus assertus Judex primatiae Viennensis citari

mandasse dicitur egregium Procuratorem Fiscalem praelibati Re-
verendissimi Domini Archiepiscopi Ebredunensis ad videndum dictis

suspectis beneficium absolutionis impendi , et alias sie vel aliter

prout in dictis assertis literis desuper confectis, et processu ap-

parere dicitur, ad quas quatenus expediat pro sufficienti in eis

contentorum narratione, citra tarnen illarum approbationem nisi

in concernentibus favorem Fidei, debita habeatur collatio dicitur

contineri. Et quoniam praedicta tangunt et concernunt officium

commissionis nostrae praedictae, ideirco autoritate Apostolica qua

vigore praeinsertae commissionis nostra fungimur in hac parle et

nobis commissa, causam et causas praedictam, et praedictas cum
dependentiis emergentibus , et quorumvis, de et pro ac ex eis-

dem universim et toto principali negotio ad nos advocantes. vos

omnes et singulos supradictos quibus praesentes nostrae, imo
verius Apostolicae Literae diriguntur, teuore praesentium requi-

rimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, vobis-

que et vestrum cuilibet in solidum in virtute Sanctae Dei obe-

dientiae poena quam in vos et vestrum quemlibet trina et Ca-

nonica monitione praemissa sedentes pro tribunali ferimus in his

scriptis, nisi feceritis quae vobis in hac parte praeeipimus el

committimus, distinete, praeeipimus committimus et mandamus,
quatenus infra trium dierum spatium post praesentationem seu

notifteationem praesentium vobis aut alteri vestrum fiendam, et

postquam pro parte praefati Procuratoris Fiscalis praelibati Do-
mini Archiepiscopi Ebrodunensis vigore praesentium super hoc

fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, immediate

subsequentes, et quorum trium dierum unum pro primo, unum
pro secundo, et reliquum pro tertio et peremptorio literis ac

monitione Canonica assignamus; ita tarnen quod in his exequen-

dis, unus vestrum allerum non expectet, nec alius pro alio se

excuset, praefatos de fide suspectos in pede praesentium noini-

nandos, et quameumque aliam personam intervenientem seu

intervenire et defendere volentem, ac omnes et singulos alios

sua communiter vel divisim interesse putantes in eorum proprias

person<is, sicommode apprehendi poterint, alias autem in hospitiis

(Stufte u.
f.

ni. Shillf tei *piU'fic$ Snitccena VfB. 751

habitationum suarum, si ad eam vel ad eas vobis pateat tutus

accessus, vel in parochialibus Ecclesiis sub qua vel quibus dc-

gunt et morantur, sive in Cathedrali praefatae Civitatis Ebro-

dunensis aut dietis parochiali seil parochialibus Ecclesiis aliisve

Ecclesiis et locis publicis quibuscumque, ubi, quando et quoties

expediens fuerit intra missarum et aliarum divinarum horarum
solemnia, dum ibidem populi multitudo ad divina audiendum con-

venerit, seu alias congregata fuerit ex parte nostra, imo verius

Apostolica, publice, alta et intelligibili voce peremptorie citetui

et citare curetur, ita tarnen qUod citatio hujüsmodi ad ipsorum
citandorum notitiam indubitatam perveniat seu verisimiliter valeat

pervenire; ne de praemissis seu infra scriptis ignorantiam aliquant

praetendere valeant seu qüodlibet allegare: quos nos etiam et

eorum quemlibet tenore praesentium sie citamus, quatenus 3. die

post harum exequutionem, nisi sixta etiam hora vicesima horo-

logii in Conventu Sancti Laurentii extra muros Ponerolii, ordinis

humilitorum Thaurinensis Dioeceseos coram nobis legitime com-
pareant per se vel Proctiratorem seu Procuratores suos idoneos
ad causam et causas hujüsmodi snfficienter instruetos, cum Om-
nibus et singulis actis, actitatis, literis, scripturis, privilegiis, in-

strumentis, monumentis et juribus causam seu causas hujüsmodi
tangentes, seu quomodolibet concernentes ; et quiequid contra

dictas Bullas commissionis nobis factae, nosque et personam
nostram dicere, opponere, seu allegare voluerint, dicturos, op-
posituros et allegaturos et in dicta appellationis causa seu causis

hujüsmodi, ad omnesque et singulos actus eorundem necessarios

usqup ad definitivam sententiam inclusive, gradatim, et succes-
sive debitis et consuetis terminis procedendi ut moris est pro-
cessuros et procedi visuros; aliasque dicturos, opposiluros, alle-

gaturos, reeepturos, audituros et facturos id quod justitia sua-

debil, et ordo dictaverit rationis: Certificantes nihilominus eos-
dem sie citandos, qui sive citationis termino, ut praemissum est,

comparuerit sive non, nos nihilominus ad partis comparentis et

causam seu causas hujüsmodi prosequi curantis instantiam ad
praemissa omnia et singula et alios prout justum fuerit proce-
demus, dictorum citatorum absentia seu contumacia in aliquo
non obstante, causante. difficultate et longitudine itineris et at-

tenta natura causae , et personarum
, paratos nos offerentes in

causa, et causis hujüsmodi Reverendos Dominos dictorum loco-

rum ordinarios, et eorum in spiritualibus Vicarios, in praemissis
tarnen non suspectos, admittere, si sua interesse putaverint, et

interesse voluerint, et insuper attendentes quod causa seu causis

hujüsmodi sie coram nobis indecisis pendentibus.
Idcirco vobis omnibus et singulis supradictis quibus praesentes

nostrae, imo verius Apostolicae literae diriguntur, praefata auto-
ritate Apostolica committimus, et mandamus et sub praefatae
exeommunicationis latae senlentiae poena trina et Canonica mo-
nilione, quatenus post legitimam dictae citationis excc|uulionem,
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praelibatis Domino Thomae Capitis Niga, praetenso Judici

praetensae primariae Viennensis, ac quorundam locorum ordina-

riis et eorum cuilibet, ipsorumque in spiritualibus et Tempora-
libus Vicariis et Officialibus, Judicibus, ordinariis et extraordinariis

Exequutoribus, et Commissariis , et aliis quibuscunque, quacum-
que autoritate fungentibus per dictas Civitates et Dioeceses Ebro-
dunensem, aut alias ubilibet constitutis, dictisque in pede prae-

sentium nominandis, caeterisque aliis quorum interest, intererit,

aut interesse poterit, quomodolibet in futurum quibuscunque no-
minibus censeantur, et quacunque praefulgeant dignitate, de qui-

bus pro parte dicti Procuratoris Fiscalis praelibati Domini Archi-

episcopi Ebrodunensis super hoc vigore praesentium fueritis re-

quisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra, imo
verius Apostolica praedicta auetoritate, conjunetim et divisim, in-

hibeatis, quibus et nos etiam tenore praesentium inhibemus sub
praefata exeommunicationis latae sententiae poena, trina et Ca-
nonica monitione praemissa ut supra; ne ipsi seu alter ipsorum
in vilipendium litispendentiae et jurisdictionis nostrae imo verius

Apostolicae Sedis contemptum, dictorumque Dominorum Archi-

episcopi Ebrodunensis et ejus Procuratoris Fiscalis et jurium
suorum praemonitorum in causa et causis hujusmodi coram nobis

indecisis pendentibus, quiequam per se vel alium seu alios, pub-

lice vel occulte, directe vel indirecte , quovis quaesiti colore

attentare vel innovare praesumat: quod si secus factum fuerit,

id totum revocare et in pristinum statum reducere curabimus,

ad dictamque Exeommunicationis sententiam publicatoriam, et

alia Juris remedia fortiora procedemus justicia mediante. Diem
vero seu dies citationis et inhibitionis hujusmodi, atque formam
et quiequid in praemissis feceritis, seu alter vestrum fecerit nobis

per vestras patentes literas, aut instrumentum publicum in pede
praesentium describendum, remissis praesentibus quam citius

fideliter insinuare curetis. Absolutionem vero omnium et singu-

lorum qui dictam nostram exeommunicationis sententiam ineur-

rerunt seu ineurrent quovis modo nobis vel superiori nostro

tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum

üdem, et testimonium praemissorum, praesentes literas seu

praesens publicum instrumentum hujusmodi nostras Avocationis,

Citationis et Inhibitionis in se continentes, seu continens exinde

fieri et per Notarium nostrum publicum, et hujusmodi causae

coram nobis Scribam infrascriptum subscribi mandavimus, nostro-

rumque Sigillorum feeimus et jussimus impressione communiri.

Datum et ^actum in dicto Conventu Sancli Laurentii extra

muros Pineroiii sub Anno a Nativitate. Domini Jesu Christi

clo.ccccLXXVII. indictione quinta et die XXVI. mensis Junii,

Pontiflcatus praelibati Sanctissimi Domini nostri Papae Inno-
centii anno tertio, praesentibus ibidem Egregiis viris H eil-

st an o Nomelli de Ozasco et Bonifacio Bellini de
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Brie her asio, Thesaurariis Dioeceseos ambobus Notariis

testibus, ad praemissa assentire vocatis, rogatis, et adhibitis,

nihil super quempiam invocandum.

Heustanus Porparati de Valraaria, habitator Pinaroiii,